П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  25.12.2015   № 1126

с.Большое Село

О внесение изменений в Постановление

Администрации Большесельского муниципального района  от 07.10.2013 года № 1295

     В целях повышения социальной активности пожилых людей  в рамках Региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан Ярославской области» на 2014-2015 г.г., администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 07.10.2013 года № 1295 «О муниципальной целевой программе «Социальная поддержка пожилых граждан Большесельского района на 2014-2015 г.г.» с изменениями и дополнениями  от 17.02.2014г.,  31.12.2014 г., 25.08.2015 г. № 696 следующие изменения:
1.1.Изложить раздел «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции (приложение №1);

1.2.Изложить раздел 5 «Перечень мероприятий МЦП» в новой редакции (приложение №2).

  2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы  Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
Глава администрации

Большесельского

муниципального района

                   В.А. Лубенин

Приложение 1
Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год

	Областной бюджет,

в том числе:

	1164185
	643885
	520300

	1. Межмуниципальный фестиваль «Рябина зреет в сентябре»;

	20000
	20000
	0

	2. Поддержка деятельности студенческих (молодежных) отрядов, осуществление ремонта в квартирах;

	21942.50
	21942.50
	0

	3.  Оказание молодежными и подростковыми бригадами помощи пожилым людям в ведении приусадебного хозяйства

	56942.5
	21942.50
	35000

	4. Адресная помощь;

	1065300
	580000
	485300

	Районный бюджет,

в том числе:

	11000
	7100
	3900

	1. Межмуниципальный фестиваль «Рябина зреет в сентябре»;

	2200
	2200
	0

	2. Поддержка деятельности студенческих (молодежных) отрядов, осуществление ремонта в квартирах;

	2450
	2450
	0

	3.  Оказание молодежными и подростковыми бригадами помощи пожилым людям в ведении приусадебного хозяйства.
	6350
	2450
	3900

	Итого по Программе
	1175185
	650985
	524200

Приложение 2
V. Перечень мероприятий МЦП
	№

п/п
	Наименование

задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения

мероприятия
	Срок

реализации,

годы
	Плановый объём финансирования,

 (единица измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

 (единица измерения)
	плановое значение

	всего

******
	ФБ

***
	ОБ

***
	МБ

***
	ВИ

***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача1. Укрепление социальной защищенности пожилых людей, оказание мер социальной помощи гражданам в трудной жизненной ситуации
	2014-2015
	1065.3
	0
	1065.3
	0
	0
	УСЗН

	1.1.
	Газификация – 14 чел., зубопротезирование – 6 чел.
	чел
	20
	2014
	580.0
	0
	580.0
	0
	0
	УСЗН

	18
	2015
	485.3
	0
	485.3
	0
	0

	2.
	Задача2. Поддержка деятельности студенческих (молодежных) отрядов, осуществляющих ремонт квартир (домов)  и ведение приусадебного хозяйства ветеранов и пожилых граждан
	2014-2015
	87.7
	0
	78.9
	8.8
	0
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2.1.
	Ремонт квартир (домов)
	чел
	2
	2014
	24.4
	0
	22.0
	2.4
	0
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2
	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Ведение приусадебного хозяйства
	чел
	2
	2014
	24.4
	0
	21.9
	2.5
	0
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	4
	2015
	38.9
	0
	35.0
	3.9
	0

	Задача3. Проведение межмуниципального фестиваля «Рябина зреет в сентябре»
	2014-2015
	22.2
	0
	20.0
	2.2
	0
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	3.1.
	Районное мероприятие
	чел
	200

	2014
	22.2
	0
	20.0
	2.2
	0
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта
	0
	УСЗН

	200

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	0

* Для МЦП без подпрограмм.

** ГРБС в рамках МЦП.

*** Графа указывается при условии выделения средств из данного источника.

**** Графа указывается при наличии в МЦП более одной цели, имеющих неравное значение.